



23 مهر ماه هجری شمسی؛ برابر با 14 شوال سال 1429 هجری قمری و 14 اکتبر

26 سال پیش درچنین روزی - 23مهرماه سال 1361هجری شمسی: آیت الله عطاء الله اشرفی اصفهانی نماینده امام درکرمانشاه و امام جمعه این شهر درمحراب عبادت بدست عوامل منافق به شهادت رسید. آیت الله اشرفی اصفهانی پس ازاینکه به امرآیت الله بروجردی به کرمانشاه رفت و درآنجا مراکزعلمی و دینی تأسیس کرد؛ فعالیتهای اجتماعی خود را هم آغازکرد. ایشان در مبارزات مردم مسلمانان ایران تظاهرات مردم کرمانشاه را رهبری می کرد و بارها بدست عوامل ساواک دستگیروزندانی شد. حضرت امام خمینی(ره) پس از شهادت آیت الله اشرفی اصفهانی درباره ایشان فرمودند: «مرحوم شهید بزرگوارحضرت حجة الاسلام والمسلمین آفای عطاء الله اشرفی اصفهانی را دراین مدت طولانی به صفای نفس و آرامش روح و اطمینان قلب و خالی ازخواهای نفسانی و تارك هوا و مطیع امرمولا و جامع علوم مفید و عمل صالح می شناسم. او درجبهه های دفاع ازحق ازجمله اشخاصی بود که مایه دلگرمی جوانان مجاهد بود».

16 سال پیش درچنین روزی - 23مهرماه سال 1371هجری شمسی: آیت الله حاج سید مصطفی صفایی خوانساری ازبنیانگذاران حوزه علمیه قم به رحمت ایزدی پیوست. آیت الله صفایی خوانساری که ازمشاوران خاص آیت الله العظمی بروجردی بود دربسیاری ازعلوم چون فقه، فلسفه، تاریخ، علم رجال و کتابشناسی صاحبنظربود و با حضور ذهن بی نظیرخود به بحث و تحقیق درباره این علوم می پرداخت ازاین رو ایشان را « مَرَجَعُ الْمُحَقِّقِينَ » می نامیدند. 1421 سال پیش درچنین روزی - 14 شوال سال 8 هجری قمری :غزوه طائف از غزوات پیامبراکرم (ص) روی داد این غزوه پس از نبرد حنین و شکست قبیله هوازن بوقوع پیوست اهالی قبیله ثقیف با قبیله شکست خورده هوازن همداستان شدند حضرت محمد (ص) برای سرکوبی آنان بطرف طائف حرکت کرده اند و در نزدیکی این شهر اردو زدند سپاه اسلام در غزه طائف از منجنیق هم استفاده کرد اما فتح طائف میسر نشد گفتنی است که در مدت محاصره طائف گروه بسیاری از طائف نزد پیامبر اسلام می آمدند و مسلمان می شدند از این رو پیامبر اکرم (ص) این تازه مسلمانان را آزاد می کردند.

856 سال پیش درچنین روزی - 14 شوال سال 573 هجری قمری : « قطب الدین راوندی» از چهره های درخشان جهان شیعه در شهر قم در گذشت و هاجا به خاک سپرده شد راوندی عالمی فاضل ، محدثی برجسته و فقیده ممتاز بشمار می رفت وی به ادبیات علاقه زیادی داشت ودر سرودن شعر نیز توانا بود اشعارفراوانی از راوندی بجای مانده است همچنین از او آثار دیگری نیز موجود است که از آن جمله شرح برنهی البلاغه ، شهاب الاخبار شامل کلمات قصار حضرت محمد (ص) ، نثراللتالی درباره کلمات قصار حضرت علی (ع) و بالاخره تفسیر القرآن را می توان نام برد.

113 سال پیش درچنین روزی - 14 شوال سال 1316 هجری قمری : میرزا باقر خلخالی از علمای برجسته ایرانی بدرود حیات گفت آیت الله خلخالی از شاگردان ملا علی مؤلف معدن الاسرار فارسی بود و مدتی نیز در خلخال به قضاوت اشتغال داشت آیت الله خلخالی همچنین مرجع علمی طلاب خلخال ،خمسه و گرمورد بود وی شاعری خوش قریحه محسوب می شد و از فنون شعری آگاهی داشت خلخالی به زبانهای فارسی و ترکی اشعار نظری سروده است و کتاب ثعلبیه از وی بجای مانده است.

234 سال پیش درچنین روزی - 14اکتبرسال1774میلادی: شیل دانشمند و شیمیدان سوئدی گازکلر را کشف کرد. تا آن هنگام تصویری شد که کلرمحتوی گازاکسیژن است اما ازآن پس مکره عنوان عنصرشناخته و تأیید شد. مکر دردمای متعارف، سمّی است کشنده و به رنگ زرد مایل به سبزاست. کلرمصارف فراوانی درپزشکی دارد و ازاین گاز درپالایش نفت و ساختن کاتوچوی مصنوعی نیزاستفاده می شود.

62 سال پیش درچنین روزی - 14اکتبرسال1946میلادی: سازمان بین المللی استاندارد درلندن پایه ریزی شد و یک سال بعد بطوررسمی کارخود را آغازکرد. درسال1970میلادی به پیشنهاد رئیس وقت سازمان بین المللی استاندارد، 14اکتبرروزجهانی استاندارد نامگذاری شد. مؤسسه استاندارد و تحقیقات صنعتی ایران نیزازاعضای فعال سازمان بین المللی استاندارد است که ازسال1339هجری شمسی بطوررسمی فعالیت خود را آغازکرده است. شایان توجه است که براساس آخرین قانون مؤسسه استاندارد، ریاست شورای عالی استاندارد بعهده رئیس جمهور است و اعضای آن وزیران هفت وزارتخانه اند.

41 سال پیش درچنین روزی - 14اکتبرسال1967میلادی: یمن جنوبی ازانگلستان جدا شد و استقلال خود را اعلام کرد. یمن جنوبی و یمن شمالی ازسال1839میلادی تحت نفوذ و استعمارکامل انگلستان قرارگرفتند و همزمان با آن مبارزات استقلال طلبانه مردم یمن نیزآغازشد. سرانجام انگلستان درمقابل مبارزات مردم یمن استقلال این کشور را برسمیت شناخت و یمن به صورت کشوری مستقل به عضویت سازمان ملل پذیرفته شد.